Dintre aceşt ia , pes te 25 studenţ i
univers i tar i au provocat acum la d u e l p e
redactoru l Erdély Zoltán, ai cărui mar tor i
au accep ta t provocări le.

*

Diferendul iscat în t re dl Iustin Ardelean
ei între dl Russu Şir ianu s'a reso lva t pe
cale cava le rească .

A r a d , 16/28 Martie 1897.
Dr. T. Popescu. Dr. St. C. Pop.
Dr. I. Suciu. Sava Raicu.

*

Kossuth şi H.-M.-Yàsàrhely. Ziarele un
gureşt i spun că „cel mai unguresc o raş" ,
vest i tul H.-M.-Vásárhely, probabil pen t ru a-
'şi spăla ruş inea cu otrăvirile, a pornit acum
o colectă pen t ru a ridica în piaţa m a r e o
s t a tuă lui Kossuth .